
 
Amtliche Bekanntmachung  
Jahrgang 2011 / Nr. 006 
Tag der Veröffentlichung: 15. Februar 2011 

 
 

____________________________ 

*) Mit allen Funktionsbezeichnungen sind Frauen und Männer in gleicher Weise gemeint. Eine 
sprachliche Differenzierung im Wortlaut der einzelnen Regelungen wird nicht vorgenommen. 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Dritte Satzung zur Änderung der 

Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudie ngang 

(Bachelor of Science) 

in den Fächerverbindungen Biologie/Chemie, Chemie/M athematik, 

Mathematik/Informatik, Mathematik/Physik und Physik /Informatik 

an der Universität Bayreuth 

 

Vom 15. Februar 2011 

 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth 

folgende Änderungssatzung:*) 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang (Bachelor of Science) in den 

Fächerverbindungen Biologie/Chemie, Chemie/Mathematik, Mathematik/Informatik, 

Mathematik/Physik und Physik/Informatik an der Universität Bayreuth vom 1. August 2007 (AB 

UBT 2007/139), zuletzt geändert durch Satzung vom 25. Oktober 2010 (AB UBT 2010/071) 

wird wie folgt geändert: 

 

1. Anhang 1.2 „Chemie“ erhält folgende Fassung: 

„Modulübersicht 

Kennung Modul Prü.-
Art 

LP Fach 

FW-LAC I Allgemeine und Analytische 
Chemie 

MP 9 1/2 



 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

2 

FW-LAC II Grundlegende Anorganische 
Stoffchemie 

MP 6 1/2 

FW-LAC III Präparative Anorganische Chemie MP 8 1/2 

FW-LAC V Fortgeschrittene Anorganische 
Chemie 

MP 4+8* 1 

FW-LOC I Grundlagen der Organischen 
Chemie 

MP 7 1/2 

FW-LOC II Reaktionsmechanismen MP 14 1/2 

FW-LOC III Instrumentelle Analytik in der 
Organischen Chemie** 

MP 5 1 

FW-LOC 
IV 

Spezielle Organische Stoffklassen 
und Synthesen 

MP 4+8* 1 

FW-LOC V Analytik und Screening von Natur- 
und Wirkstoffen** 

MP 5 1 

FW-LPC I Allgemeine Chemie MP 4 1/2 

FW-LPC II Physikalische Chemie II MP 11 1 

FW-LPC III Physikalische Chemie III** MP 5+8* 1 

FW-ÜiV Übungen im Vortragen mit 
Demonstrationen 

MP 5 1/2 

FW-Physik Physik MP 3 1/2 

FW-BaC Bachelorarbeit Chemie MP 10 1 

UF-DC I Verkürzte Grundlagen der 
Fachdidaktik Chemie 

MP 5 2 

UF-DC II Grundlagen der Fachdidaktik 
Chemie 

MP 8 1 

*Wahlpflicht als Forschungspraktikum 

**Eines der Module FW-LOC III, FW-LPC III und FW-LOC V muss gewählt werden 

(Wahlpflichtmodule).“ 

 

2. Anhang 1.6: „Erziehungswissenschaften“ wird wie folgt geändert: 

a) In Zeile 2 wird die Bezeichnung des Moduls „EWS 3/II“ in der Spalte „Modul“ wie 

folgt gefasst: „Sozialpsychologie: Soziale Prozesse in Schule und Familie“. 

b) In der gesamten Tabelle wird die Spalte „SWS“ gestrichen. 



 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

3 

§ 2 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2010 in Kraft. 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 2. Februar 2011 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 10. Februar 2011, Az.: A 3366 - I/1.  

Bayreuth, 15. Februar 2011 UNIVERSITÄT BAYREUTH 

     DER PRÄSIDENT 

 

Professor Dr. Rüdiger Bormann 
 

Diese Satzung wurde am 15. Februar 2011 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 

15. Februar 2011 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 

der 15. Februar 2011. 

 


